

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

TRZECIA NIEDZIELA
WIELKIEGO POSTU
22.03.2020r.



Ty jesteś moim jedynym Zbawicielem

Czytanie I - 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13

Psalm 23

Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego

Czytanie II - Ef 5, 8-14

Ewangelia - J 9, 1 - 41

“Jezus, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je na oczy niewidomego, rzekł do niego: «Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» – co się tłumaczy: Posłany. On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc. (...). A tego dnia, w którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. (...). Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: «Człowiek ten nie jest od Boga, bo nie zachowuje szabatu». Inni powiedzieli: «Ale w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić takie znaki?» I powstał wśród nich rozłam. Ponownie więc zwrócili się do niewidomego: «A ty, co o Nim mówisz, jako że ci otworzył oczy?» Odpowiedział: «To prorok». Rzekli mu w odpowiedzi: «Cały urodziłeś się w grzechach, a nas pouczasz?» I wyrzucili go precz. **Jezus usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: «Czy ty wierzysz w Syna Człowieczego?» On odpowiedział: «A któż to jest, Panie, abym w Niego uwierzył?» Rzekł do niego Jezus: «Jest nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie». On zaś odpowiedział: «Wierzę, Panie!» i oddał Mu pokłon”.**

21.03.20	Sobota wieczorem	Intencja w sobotę wieczorem: Śp. Tadeusz Wiśniewski (w 34 rocz. śmierci)
22.03.20	<u>CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU</u>	Intencje do odprawienia w niedzielę: 1) Śp. Bolesław Kozłowski (w 32 rocz. śmierci) 2) O Boże miłosierdzie i łaskę nieba dla śp. Kamila Staliś w rocz. śmierci 3) O spokój duszy i wieczną szczęśliwość w niebie dla śp. Józefa Michurskiego 4) Za Parafian 5) Śp. Józefa i Józef Prucnalowie
23.03.20	Poniedziałek, Dzień Powszedni	Intencje do odprawienia: 1) O zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty Bogdanowicz w 80 rocz. urodzin 2) W intencji Grupy św. Pio i ich rodzin
24.03.20	Wtorek, Dzień Powszedni	Intencje do odprawienia: 1) śp. Stefania i Józef Poniatowscy 2) śp. Franciszka i Zygmunt Wrzesińscy
25.03.20	Uroczystość Zwiastowania Pańskiego	Intencja do odprawienia: 1) Dzięczyna za otrzymane łaski
26.03.20	Czwartek, Dzień Powszedni	Intencja do odprawienia: 1) śp. Marian Kosada; śp. Monika Kosada; śp. Genowefa i Franciszek Kosada
27.03.20	Piątek, Dzień Powszedni	Intencja do odprawienia: 1) O zatrzymanie epidemii
28.03.20	Sobota do południa, Dzień Powszedni Sobota wieczorem	Intencje do odprawienia: 1) śp. Maria Uchman 2) śp. Józef (w 3 rocz. śmierci)
29.03.20	<u>PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU</u>	Intencje do odprawienia: 1) śp. Małgorzata, Edward, Stefan Liszka oraz zmarli rodzice z obu stron 2) śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 3) Za zmarłego Tatę Sylwestra 4) Za Parafian 5) O wieczne zbawienie dla śp. Sylwestra Koszkało

DZIEŃ MATKI. (po angielsku)

Wszystkim Mamom życzymy aby miały wielkie serce, dużo cierpliwości i więcej czasu dla siebie. Sciskamy mocno. Obiecujemy modlitwę.

PODZIEKOWANIE ZA REKOLEKCJE.

Serdecznie dziękujemy O. Syrachowi za to, że z wielką czułością i troską głosił nam wielkopostne rekolekcje, przypominając o tym co ważne w naszym życiu duchowym. Do zobaczenia w lipcu.

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI ŻYCIA.

Obchodzony jest każdego roku w liturgiczną uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Jego celem jest budzenie wrażliwości na sens i wartość ludzkiego życia od poczęcia aż do naturalnej śmierci. W tym dniu wiele osób składa przyrzeczenia Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Kościół w Polsce ustanowił Dzień Świętości Życia w odpowiedzi na apel Jana Pawła II zawarty w encyklice „Evangelium Vitae” z 1995 roku, ogłoszonej 25 marca. Przypominając słowa św. Jana Pawła II: „Człowiek i jego życie jawią się nam jako jeden z najwspanialszych cudów stworzenia...” (Evangelium Vitae, 84) biskupi proszą wszystkich stanowiących prawo, aby dbali o to, by stało ono na straży wyjątkowej wartości każdego ludzkiego istnienia od poczęcia do naturalnej śmierci. Zachęcają też wszystkich ludzi dobrej woli do propagowania wartości życia i tworzenia w swoim środowisku „cywilizacji życia”.

W naszej parafii w tej intencji odprawiamy od 16 marca nowennę każdego dnia po Mszy św. wieczornej. Ze względu na pandemię koronawirusa nie możemy jej kontynuować wspólnie w kościele. Dlatego serdecznie prosimy aby ją dokończyć w domu a 25 marca prywatnie złożyć przyrzeczenie i rozpocząć 9. miesięczne dzieło duchowej adopcji dziecka poczętego.

ODWOŁANE ZAPLANOWANE WYDARZENIA.

Wszystkie zaplanowane w najbliższych tygodniach i miesiącach wydarzenia zostają odwołane: Droga Krzyżowa, katecheza chrzcielna, Rada Duszpasterska, Rada Administracyjna, koncert wielkopostny „Stabat Mater” w naszym kościele, koncert „Maryja Matka” w St George’s Cathedral, itd..

POMOC W ZAKUPACH

- 1) Nasi parafianie oferują pomoc osobom chorym i starszym w zrobieniu zakupów. Kontakt: Pani Agnieszka Krzyżoś, tel. 07919264233
- 2) Grupa Polskich Kierowców, Polish Private Hire Drivers, w czasie trwania epidemii organizuje także nieodpłatnie pomoc osobom starszym i chorym w zrobieniu zakupów w polskim sklepie. Numer kontaktowy: 07783795666.
- 3) Polsce taksówkarze i Radio PRL także oferują pomoc w zrobieniu zakupów. Numer kontaktowy: 020 85602626.

Drodzy Parafianie i Goście

Z powodu rozprzestrzeniania się pandemii koronawirusa w UK i na całym świecie wiele aspektów naszego codziennego życia musi ulec zmianie. Dotyczy to także sposobów publicznego wyrażania naszej wiary.

W trosce o zdrowie i życie każdego z nas, Konferencja Katolickich Biskupów Anglii i Walii postanowiła, że od wieczora (piątku) 20 marca 2020 r. nie wolno nam sprawować Mszy świętej z udziałem wiernych. Mimo tego zapewniamy naszych parafian, że codziennie w naszym kościele będzie odprawiana Msza św. bo jest ona sercem życia Kościoła. Kościół nie może żyć bez Eucharystii. Zachęcamy naszych parafian do duchowej łączności ze sprawowaną w naszym kościele Mszą św. i do przyjmowania duchowej komunii św. Usilnie prosimy, zwłaszcza starszych i chorych aby pozostali w domu i skorzystali z transmisji Mszy św. w telewizji, radiu lub Internecie:

1. Transmisja z Jasnej Góry:

<https://www.tvp.info/47132016/transmisje-mszy-swietej-w-serwisie-tvp-vod>

2. Codzienna Msza z arcybiskupem Grzegorzem Rysiem:

[https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

[utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020](https://deon.pl/wiara/codzienna-msza-z-arcybiskupem-rysiem-transmisja,797682?utm_source=freshmail&utm_medium=email&utm_campaign=Tygodniowka_20.03.2020)

3. Msze cały dzień, szukaj tutaj:

<https://ekai.pl/niedzielne-msze-swiete-transmitowane-w-internecie/>

W tych nadzwyczajnych okolicznościach - tak długo jak to będzie konieczne - obowiązek uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej i w święta nakazane zostaje zniesiony. Zapewniamy, że zamówione intencje mszalne będziemy odprawiali systematycznie w naszym kościele zgodnie z ustaleniami zawartymi w kancelarii parafialnej.

Ze spokojem i należytą roztropnością stosujmy się do wszelkich zaleceń władz i służb państwowych, dbających o nasze zdrowie, bądźmy solidarni w modlitwie i troskliwi wobec potrzebujących (zwłaszcza osób starszych), interesujmy się potrzebami naszych sąsiadów, pozostawajmy we wzajemnych kontaktach za pomocą środków komunikacji, zwiększajmy nasze wysiłki aby rozkwitała wzajemna życzliwość i serdeczność.

Zachowując wszelkie środki ostrożności (social distancing) zapraszamy codziennie na modlitwę prywatną do naszego kościoła:

Niedziela 22 marca: 9.00 - 12.00 i 17.00 - 19.00

Poniedziałek 22 marca - Sobota 28 marca: 17.00 - 19.00